
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 289 

STAFF DEL SINDACO

QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2015 A FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI (ANCI) - 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 05/08/2015

 1

 17

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DETERMINAZIONE NR. 289 DEL 05/08/2015 
 

OGGETTO: 
QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2015 A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE COMUNI ITALIANI (ANCI) - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
DELLA SPESA 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che l’amministrazione comunale ha aderito all’Associazione 

Nazionale Comuni Italiani (ANCI); 
 Considerato che l’Associazione opera prevalentemente per la tutela degli 
interessi delle autonomie locali verso terzi, fornendo assistenza sulle normative e 
coordinando eventuali istanze verso i soggetti che esercitano funzioni pubbliche di 
interesse locale; 
 Dato atto che Equitalia nord SpA ha prodotto – per conto dell’Associazione in 
parola – un ruolo per il pagamento della quota relativa all’anno 2015 di € 2.658,31, 
come previsto dall’art. 270 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 Ritenuto opportuno, per le finalità che si prefigge l’Associazione, rinnovare, 
anche per l’anno in corso, l’adesione dell’Ente; 

Visti: 
- la deliberazione di C.C. n. 54 del 28.07.2015, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 
dell’esercizio 2015 e del Bilancio Pluriennale per il periodo 2015/2017 ex D.P.R. n. 
194/1996, del Bilancio di Previsione Finanziario 2015/2017 ex D.Lgs. n. 118/2011 
e della Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017”; 

- la deliberazione di G.C. n. 5 del 20.01.2015, esecutiva, avente oggetto: “Esercizio 
provvisorio 2015 – Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie” nelle 
more dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2015; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di provvedere alla liquidazione della quota associativa relativa all’anno 2015 di    

€ 2.658,31 a favore dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI); 
2) Di imputare la somma di € 2.658,31 in relazione all’esigibilità dell’obbligazione 

sul Capitolo contenuto nel prospetto riepilogativo allegato alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 



DETERMINAZIONE NR. 289 DEL 05/08/2015 
 

3) Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento che 
ammonta ad € 2.658,31, trova copertura nel suddetto Capitolo del Piano 
Esecutivo di Gestione 2015, le cui risorse sono state provvisoriamente assegnate 
con atto di Giunta Comunale n. 5 del 20.01.2015; 

4) Di richiedere al Servizio Bilancio Programmazione Controllo e Economato 
l’emissione del relativo mandato di pagamento di € 2.658,31 mediante 
versamento sul c/c postale n. 95616081 intestato ad “Equitalia nord S.p.A. – prov. 
VR – RAV – agente di riscossione”. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE 

(Dr.ssa Patrizia Saggini) 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 289 05/08/2015 QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2015 A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI (ANCI) - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA 
SPESA

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2015  11176  2015  432  2.658,31 QUOTA ASSOCIATIVA A.N.C.I. - ORGANI ISTITUZIONALI, 
PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO1.01.01.05.15

ANCI ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 2.658,31

Pagina 1


		2015-08-05T11:26:39+0200
	DS User Private Key 1




